
 

 
 

СОВЕТ ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ № 109 
 

ХХVIII сессия                              IV созыва 

23 апреля 2021 года                                               ст. Запорожская 
 

 

О внесении изменений в решение ХХII сессии Совета Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района от 18 декабря 2020 года № 

78 «О бюджете Запорожского сельского поселения Темрюкского 

района на 2021 год» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом Минфина России от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний 

о порядке применения бюджетной классификации РФ», Законом  

Краснодарского края от 23.12.2020 года № 4380-КЗ «О краевом бюджете на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Уставом Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района, решением IХ сессии Совета 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района от 26 марта 2015 

года №15 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Запорожском сельском поселении 

Темрюкского района», в связи увеличением доходной части бюджета в сумме 

665,1 тысяч рублей , увеличению расходной части бюджета в сумме 665,1 

тысяч рублей перераспределением ассигнований расходной части бюджета, 

Совет Запорожского сельского поселения Темрюкского района, РЕШИЛ: 

1. Внести в решение ХХII сессии Совета Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района от 18 декабря 2020 года № 78 «О бюджете  

Запорожского сельского поселения Темрюкского района на 2021 год» (с 

изменениями от 29 января 2021 года № 83; от 26 февраля 2021 года № 99) 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 после слов «общий объем доходов в сумме» цифры 

«54778,9 тыс. рублей» заменить цифрами «55444,0  тыс. рублей»,  «общий 

объем расходов в сумме» цифры «66317,8  тыс. рублей» заменить цифрами 

«66982,9 тыс. рублей». 

   1.2  В пункте 19 после слов «Утвердить объем бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района  на 2021 год в сумме слова «12590,4»тыс. 

рублей заменить цифрами «12757,1» тыс. рублей. 

 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_148920/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_148920/


2 

 

1.2. Приложение № 4 «Объем поступлений доходов в бюджет 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района по кодам видов 

(подвидов) доходов на 2021 год» изложить в новой редакции (приложение 

№1). 

1.3. Приложение № 5 «Распределение  бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2021 год»  

изложить в новой редакции (приложение № 2). 

1.4.  Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2021 год» изложить в новой  редакции  (приложение 

№ 3) 

-увеличить раздел 4  «Национальная экономика» цифру «12840,4» 

тыс.рублей заменить цифрами «13007,1» тыс.рублей.; 

-увеличить раздел 5  «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифру «20 

005,2» тыс.рублей заменить цифрами «20503,6» тыс.рублей.; 

1.5. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района на 2021 год» 

изложить в новой редакции  (приложение № 4). 

1.6. Приложение № 8 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Запорожского сельского поселения Темрюкского района, 

перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2021 

год» изложить в новой редакции (приложение № 5). 

2. Общему отделу (Рыбина) официально опубликовать настоящее 

решение в официальном периодическом печатном издании газете 

Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на 

официальном сайте муниципального образования Темрюкский район, на 

официальном сайте Запорожского сельского поселения Темрюкского района 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава  

Запорожского сельского 

поселения  

Темрюкского района 

 

____________ Н.Г. Колодина 

«23»  апреля 2021 года  

Председатель Совета  

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района 

 

___________________ И.Р.Абрамян 

«23»  апреля 2021 года 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к   решению XXVIII сессии  

Совета Запорожского  сельского   

поселения Темрюкского  

района IV созыва 

 от 23 апреля 2021 года №109 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению ХХII  сессии Совета   

Запорожского  сельского   

поселения Темрюкского  

района IV созыва  

от 18 декабря 2020 года № 78 

 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Запорожского сельского 

поселения  Темрюкского района  по кодам видов (подвидов) доходов на 

2021 год 

 
(тыс. рублей) 

Код   Наименование  доходов Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ       47 162,0    

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц        23 162,5    

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

       23 040,0    

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

              20,0    



1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

              62,5    

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму  на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

              40,0    

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)          1 700,0    

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)               30,0    



1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)          2 797,8    

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог             864,6    

1 06 01030 10 0000 110  

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

         1 580,0    

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

       14 800,0    

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 2 150,0  

 1 11 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

               3,1    

1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных сельскими 

поселениями 

               6,0    

1 11 09080 10 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора 

за предоставление права на размещение 

и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций 

на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и на 

              50,0    



землях или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

1 16 10 123 01 0000 

140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году 

               3,0    

1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за нарушение муниципальных 

правовых актов 

              15,0    

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗДМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ         8 282,0    

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

3,8 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

215,6 

2 02 29999 10 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
8 062,6  

  ВСЕГО ДОХОДОВ       55 444,0    

 

 

 

Начальник финансового отдела                                                                   С.Н.Кихаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

к   решению XXVIII сессии  

Совета Запорожского  сельского   

поселения Темрюкского  

района IV созыва 

 от 23 апреля 2021 года №109 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению ХХII  сессии Совета   

Запорожского  сельского   

поселения Темрюкского  

района IV созыва  

от 18 декабря 2020 года № 78 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации 

расходов бюджетов на 2021 год 
(тыс. рублей) 

 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

 

Всего расходов 

  

66 982,9 

 

          в том числе: 

   1 Общегосударственные вопросы 01 

 

18 055,1 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 833,7 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной  власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 5 066,8 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 256,6 

 

Резервные фонды 01 11 100,0 

 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 11 798,0 

2 Национальная оборона 02 

 

215,6 



 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 215,6 

3 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 

 
300,0 

 
Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10 260,0 

 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
03 14 40,0 

4 Национальная экономика 04 
 

13 007,1 

 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09 12 757,1 

 Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 250,0 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 
 

20 503,8 

 

Коммунальное хозяйство 05 02 559,0 

 

Благоустройство 05 03 19 944,8 

6 Образование 07 
 

440,0 

 

Молодежная политика  07 07 440,0 

7 Культура,  кинематография  08 
 

14 210,5 

 

Культура 08 01 14 210,5 

8 Социальная политика 10 

 

150,8 

 

Пенсионное обеспечение 10 01 120,8 

 

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06 30,0 

9 Физическая культура и спорт 11 

 

100,0 

 

Массовый спорт 11 02 100,0 

 

 

 

Начальник финансового отдела                                                                   С.Н.Кихаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к   решению XXVIII сессии  

Совета Запорожского  сельского   

поселения Темрюкского  

района IV созыва 

 от 23 апреля 2021 года №109 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к решению ХХII  сессии Совета   

Запорожского  сельского   

поселения Темрюкского  

района IV созыва  

от 18 декабря 2020 года № 78 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  

бюджетов на 2021год 
          (тыс. рублей) 

 

№ 

п/п  

Наименование  ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

1 
ВСЕГО     66 982,9 

  

Муниципальная программа 

Запорожского  сельского поселения 

Темрюкского района «Эффективное 

муниципальное управление 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района» 

5000000000   14 771,3 

  

Реализация муниципальных функций, 

связанных с муниципальным 

управлением 

5010000000   5 063,0 

  

Обеспечение деятельности 

администрации Запорожского 

сельского поселения Темрюкского 

района по решению вопросов 

местного значения 

5010100000   5 063,0 

  

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

5010100190   5 063,0 



  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

5010100190 120 4 837,5 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

5010100190 240 30,0 

  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

5010100190 850 195,5 

  

Обеспечение материально-

технического обеспечения 

администрации 

5020000000   7 197,2 

  

Обеспечение деятельности 

МКУ«МТО Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района» 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района 

5020100000   7 197,2 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

5020100590   7 197,2 

  
Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

5020100590 110 5 122,8 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

5020100590 240 2 030,4 

  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

5020100590 850 44,0 

  

Обеспечение ведения бухгалтерского 

учета 

5030000000   2 511,1 

  

Организация качественного и 

эффективного бюджетного, 

налогового учета и отчетности 

5030100000   2 511,1 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

5030100590   2 511,1 

  

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 

5030100590 110 2 165,1 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

5030100590 240 346,0 



  

Муниципальная  программа 

«Компенсационные выплаты 

руководителям  органов  

территориальных общественных 

самоуправлений  Запорожского 

сельского поселения Темрюкского 

района»  

5100000000   344,4 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы  

"Компенсационные выплаты 

руководителям органов 

территориальных общественных 

самоуправлений Запорожского  

сельского поселения Темрюкского 

района"  

5110000000   344,4 

  

Осуществление компенсационных 

выплат руководителям органов 

территориального общественного 

самоуправления Запорожского 

сельского поселения Темрюкского 

района 

5110100000   344,4 

  

Реализация мероприятий по 

компенсационным выплатам 

руководителям органов 

территориального общественного 

самоуправления Запорожского 

сельского поселения Темрюкского 

района 

5110110070   344,4 

  Иные выплаты населению 5110110070 360 344,4 

  

Муниципальная программа «Развитие, 

эксплуатация и обслуживание 

информационно-коммуникационных 

технологий администрации 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района» 

5200000000   650,0 



  

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

«Развитие, эксплуатация и 

обслуживание информационно-

коммуникационных технологий 

администрации Запорожского 

сельского поселения Темрюкского 

района  

5210000000   650,0 

  

Реализация мероприятий по развитию,  

эксплуатации и обслуживанию 

информационно-коммуникационных 

технологий администрации 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района 

5210100000   650,0 

  

Приобретение и сопровождение 

программного обеспечения 

администрации поселения 

5210110090   650,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5210110090 240 650,0 

  

Муниципальная  программа 

«Обеспечение информационного 

освещения деятельности 

администрации Запорожского 

сельского поселения Темрюкского 

района» 

5300000000   300,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

"Обеспечение информационного 

освещения деятельности 

администрации Запорожского  

сельского поселения Темрюкского 

района " 

5310000000   300,0 

  

Обеспечение доступа к информации о 

деятельности администрации и Совета 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района 

5310100000   300,0 



  

Реализация мероприятий по 

обеспечению информационного 

освещения деятельности 

администрации Запорожского 

сельского поселения Темрюкского 

района 

5310110050   300,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5310110050 240 300,0 

  

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности населения 

в Запорожском  сельском поселении 

Темрюкского района " 

5400000000   300,0 

  

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

стихийных бедствий и их последствий 

в Запорожском сельском поселении 

Темрюкского района 5410000000 

  100,0 

  

Организация и осуществление 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного 

характера 5410100000 

  100,0 

  

Реализация мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 5410110100 

  100,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 5410110100 240 100,0 



  

Пожарная безопасность в 

Запорожском сельском поселении 

Темрюкского района  5420000000 

  160,0 

  

Организация и осуществление 

мероприятий  по пожарной 

безопасности 5420100000 

  160,0 

  

Реализация мероприятий по пожарной 

безопасности 5420110130 

  160,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 5420110130 240 160,0 

  

Укрепление правопорядка, 

профилактика правонарушений и 

усиление борьбы с преступностью в 

Запорожском сельском поселении 

Темрюкского района  5430000000 

  10,0 

  

Организация и осуществление 

мероприятий  по укреплению 

правопорядка, профилактики 

правонарушений, усилению борьбы с 

преступностью  5430100000 

  10,0 

  

Реализация мероприятий по 

укреплению правопорядка, 

профилактики правонарушений, 

усилению борьбы с преступностью  5430110140 

  10,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 5430110140 240 10,0 

  

Противодействие коррупции в 

Запорожском сельском поселении 

Темрюкского района  

5440000000   10,0 

  

Мероприятия по повышению 

эффективности системы 

противодействия коррупции  

5440100000   10,0 



  

Осуществление мероприятий по 

повышению эффективности системы 

противодействия коррупции в 

Запорожском сельском поселении 

Темрюкского района 

5440110150   10,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

5440110150 240 10,0 

  

Комплексные меры противодействия 

незаконному потреблению и обороту 

наркотических средств в  

Запорожском  сельском поселении 

Темрюкского района  

5450000000   10,0 

  

Осуществление мероприятий по 

противодействию злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту 

5450100000   10,0 

  

Реализация мероприятий по 

противодействию злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту 

5450110160   10,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

5450110160 240 10,0 

  

Внедрение гражданских технологий 

противодействию терроризму в 

Запорожском  сельском поселении 

Темрюкского района  

5460000000   10,0 

  

Внедрение гражданских технологий 

противодействию терроризму  в 

Запорожском сельском поселении 

Темрюкского района 

5460100000   10,0 

  

Реализация мероприятий по 

внедрению гражданских технологий 

противодействию терроризму в 

Запорожском сельском поселении 

Темрюкского района 

5460110170   10,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

5460110170 240 10,0 

  

Муниципальная программа «Жилище 

» 

5500000000   100,0 



  

Обеспечение земельных участков 

инженерной инфраструктурой в целях 

жилищного строительства 

5510000000   100,0 

  Строительство водопроводных сетей  

5510100000   100,0 

  

Создание условий для поддержки 

молодых семьей, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий 

5510110180   100,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

5510110180 240 100,0 

  

Муниципальная программа 

«Повышение безопасности дорожного 

движения на территории 

Запорожского  сельского поселения 

Темрюкского района» 

5600000000   500,0 

  

Повышение безопасности дорожного 

движения в Запорожском сельском 

поселении Темрюкского района 

5610000000   500,0 

  

Развитие системы предупреждения 

опасного поведения участников 

дорожного движения 

5610100000   500,0 

  

Реализация мероприятий  по 

повышению безопасности дорожного 

движения 

5610110460   500,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

5610110460 240 500,0 

  

Муниципальная программа "Развитие 

земельных и имущественных 

отношений Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района 

5700000000   200,0 

  

Обеспечение устойчивого 

территориального развития 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района 5710000000 

  200,0 

  

Реализация мероприятий по развитию 

земельных и имущественных 

отношений 

5710100000   200,0 



  

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности 

5710110200   200,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

5710110200 240 200,0 

  

Муниципальная программа 

"Капитальный ремонт и  ремонт 

автомобильных дорог на территории 

Запорожского сельского поселения  

Темрюкского района» 

5800000000   12 257,1 

  

Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

местного значения 

5810000000   12 257,1 

  

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

местного значения, включая 

проектно-изыскательские работы 

5810100000   12 257,1 

  

Реализация мероприятий по 

строительству, реконструкции, 

ремонту и содержанию 

автомобильных дорог местного 

значения 

5810110210   3 770,2 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

5810110210 240 3 770,2 

  

Капитальный ремонт и  ремонт  

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

58101S2440   8 486,9 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

58101S2440 240 8 486,9 

  

Муниципальная программа 

Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Запорожском  

сельском поселении Темрюкского 

района 

5900000000   50,0 



  

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

"Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Запорожском 

сельском поселении Темрюкского 

района  

5910000000   50,0 

  

Организация и осуществление 

мероприятий по поддержке  малого и 

среднего предпринимательства  

5910100000   50,0 

  

Реализация мероприятий по 

поддержке  малого и среднего 

предпринимательства  

5910110220   50,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

5910110220 240 50,0 

  

Муниципальная программа 

"«Комплексное развитие систем 

коммунальной   инфраструктуры  

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района»  

6000000000   409,0 

  

Осуществление отдельных 

мероприятий муниципальной 

программы"Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры Запорожского 

сельского поселения Темрюкского 

района  

6010000000   409,0 

  

Развитие газоснабжения 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района 

6010100000   409,0 

  

Разработка схем газоснабжения в 

Запорожском сельском поселении 

Темрюкского района 

6010110230   409,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

6010110230 240 409,0 



  

Муниципальная программа Развитие 

водоснабжения и водоотведения 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района» 

6100000000   50,0 

  

Осуществление отдельных 

мероприятий муниципальной 

программы""Развитие водоснабжения 

и водоотведения Запорожского 

сельского поселения Темрюкского 

района" 

6110000000   50,0 

  

Развитие водоснабжения 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района 

6110100000   50,0 

  

Реконструкция (ремонт) систем 

водоснабжения Запорожского 

сельского поселения Темрюкского 

района 

6110110240   50,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

6110110240 240 50,0 

  

Муниципальная программа "Развитие 

систем наружного освещения  

Запорожского сельского поселения  

Темрюкского района   »  

6200000000   50,0 

  

Осуществление отдельных 

мероприятий муниципальной 

программы"Развитие  систем 

наружного освещения Запорожского 

сельского поселения Темрюкского 

района " 

6210000000   50,0 

  

Развитие  систем наружного 

освещения Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района 

6210100000   50,0 

  

Реконструкция (ремонт) систем 

наружного освещения Запорожского 

сельского поселения Темрюкского 

района 

6210110250   50,0 



  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

6210110250 240 50,0 

  Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района  

6300000000   18 703,1 

  

      

  

Осуществление отдельных 

мероприятий муниципальной 

программы"Благоустройство 

территории Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района » 

6310000000   18 703,1 

  Уличное освещение 6310100000   3 050,0 

  

Реализация мероприятий в области 

уличного освещения Запорожского 

сельского поселения Темрюкского 

района 

6310110260   3 050,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

6310110260 240 3 050,0 

  

Озеленение территории Запорожского 

сельского поселения 

6310200000   1 846,9 

  

Реализация мероприятий в области 

озеленения Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района 

6310210270   850,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

6310210270 240 850,0 

  

Компенсационное озеленение 

территории Запорожского сельского 

поселения 

6310210420   996,9 

  

Реализация мероприятий в области 

компенсационного озеленения 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района 

6310210420 

  

996,9 



  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

6310210420 240 996,9 

  

Мероприятия по организации и 

содержанию мест захоронений 

6310300000   850,0 

  

Реализация мероприятий по 

организации и содержанию мест 

захоронения Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района 

6310310280   850,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

6310310280 240 850,0 

  

Сбор и вывоз бытовых отходов и 

мусора  

6310400000 

  

1 000,0 

  

Реализация мероприятий по сбору и 

вывозу бытовых отходов и мусора 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района 

6310410290   1 000,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

6310410290 240 1 000,0 

  Прочее благоустройство 6310500000   11 956,2 

  

Реализация мероприятий по прочему 

благоустройству Запорожского 

сельского поселения Темрюкского 

района 

6310510300   11 956,2 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

6310510300 240 11 956,2 

  

Муниципальная программа 

«Молодежь Запорожского сельского 

поселения в Запорожском сельском 

поселении Темрюкского района 

6400000000   440,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

"Молодежь Запорожского сельского 

поселения в Запорожском сельском 

поселении Темрюкского района " 6410000000 

  

440,0 



  

Формирование системы ценностей, 

предусматривающей создание 

условий для воспитания и развития 

молодежи, обладающей 

гуманистическим мировоззрением, 

устойчивой системой нравственных и 

гражданских ценностей 6410100000 

  

440,0 

  

Содействие временному 

трудоустройству несовершеннолетних 

граждан  6410110310 

  360,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям 6410110310 

610 360,0 

  

Организация работы инсрукторов для 

работы на  детских площадках в 

летний период 6410200000 

  80,0 

  

Реализация мероприятий по 

молодежной политике 6410210320 

  80,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 6410210320 

240 80,0 

  

Муниципальная программа 

«Сохранение  охрана объектов  

культурного наследия (памятники  

истории и культуры) местного 

значения  Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района  

6500000000   200,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

"Сохранение и охрана объектов 

культурного наследия (памятники 

истории и культуры) местного 

значения Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района на 

2017 год»" 

6510000000   200,0 

  

Организация и осуществление 

мероприятий по сохранению и охране 

объектов культурного наследия  

6510100000   200,0 



  

Реализация меропрятий по 

сохранению и охране  объектов 

культурного наследия (памятников 

истории и культуры) местного 

значения Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района  

6510110330   200,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6510110330 240 200,0 

  

Муниципальная программа "Развитие 

культуры  Запорожского сельского 

поселения  

Темрюкского района 

  

6600000000   13 510,5 

  

Обеспечение деятельности МБУК 

"Ильичевская ЦКС" 

6610000000   12 237,2 

  

Финансовое обеспечение 

деятельности  МБУК "Ильичевская 

ЦКС" на выполнение муниципального 

задания 

6610100000   12 237,2 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных 

учреждений 

6610100590   12 237,2 

  Субсидии бюджетным учреждениям 

6610100590 610 12 237,2 

  

Обеспечение деятельности МБУК 

"Запорожская библиотечная система" 

6610200000   1 273,3 

  

Финансовое обеспечение 

деятельности  МБУК "Запорожская 

библиотечная система" на 

выполнение муниципального задания 

6610200000   1 233,3 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных 

учреждений 

6610200590   1 233,3 



  Субсидии бюджетным учреждениям 

6610200590 610 1 233,3 

  

Комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов 

6620200000   40,0 

  

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований 

6620210340   40,0 

  Иные межбюджетные трансферты 

6620210340 540 40,0 

  

Муниципальная программа 

«Мероприятия праздничных дней и 

памятных дат, проводимых 

администрацией Запорожского 

сельского поселения Темрюкского 

района» 

6700000000   500,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

"Мероприятия праздничных дней и 

памятных дат, проводимых  

администрацией  Запорожского  

сельского поселения Темрюкского 

района  

6710000000   500,0 

  

Организация и проведение 

мероприятий праздничных дней и 

памятных дат в Запорожском 

сельском поселении Темрюкского 

района 

6710100000   500,0 

  

Реализация мероприятий 

праздничных дней и памятных дат в 

Запорожском сельском поселении 

Темрюкского района 

6710110350   500,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6710110350 240 500,0 



  

Муниципальная программа 

«Пенсионное обеспечение за выслугу 

лет лицам, замещавших 

муниципальные должности и 

должности муниципальных служащих 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района 

6800000000   120,8 

  

Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан 

6810000000   120,8 

  

Меры государственной поддержки 

лицам, замещавших муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района 

6810100000   120,8 

  

Осуществление пенсионного 

обеспечения за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальных  служащих 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района 

6810110360   120,8 

  

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

6810110360 310 120,8 

  

Муниципальная программа 

«Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих 

организаций,  осуществляющих 

деятельность на территории 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района  6900000000   30,0 

  

Развитие мер  поддержки социально-

ориентированных некоммерческих 

организаций 6910000000   30,0 



  

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

"Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих 

организаций, осуществляющих 

деятельность на территории 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района » 6910100000 

  

30,0 

  

Организация мероприятий по 

поддержке социально 

ориентированных общественных 

организаций 

6910110290   30,0 

  

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпараций (компаний) публично-

правовых компаний 

6910110290 630 30,0 

  

Муниципальная программа "Развитие 

массового  спорта в Запорожском 

сельском поселении Темрюкского 

района " 

7100000000   100,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы "Развитие 

массового спорта в Запорожском 

сельском поселении Темрюкского 

района " 

7110000000   100,0 

  

Укрепление спортивной материальной 

базы, подготовка и проведение 

спортивных мероприятий 

7110100000   100,0 

  

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

7110110370   100,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

7110110370 240 100,0 



  

Муниципальная программа 

"Капитальный и текущий ремонт 

здания администрации  Запорожского 

сельского поселения Темрюкского 

района"  

7200000000   500,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

"Капитальный и текущий ремонт 

здания администрации Запорожского  

сельского поселения Темрюкского 

района " 

7210000000   500,0 

  Ремонт крыши здания администрации 

7210100000   500,0 

  

Реализация муниципальной 

программы 

7210110380   500,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

7210110380 240 500,0 

  

Муниципальная программа "Создание 

доступной среды для инвалидов  и 

других маломобильных групп 

населения  в Запорожском сельском 

поселении 

7300000000   50,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы "Создание 

доступной среды для инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения в Запорожском сельском 

поселении " 

7310000000   50,0 

  

Организация создания доступной 

среды для инвалидов и других  

маломобильных групп населения 

7310100000   50,0 

  

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

7310110390   50,0 



  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

7310110390 240 50,0 

  

Муниципальная программа 

Энергосбережения и  повышения 

энергетической эффективности 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района Краснодарского 

края 

7400000000   50,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района " 

7410000000   50,0 

  

Организация энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности  

7410100000   50,0 

  

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

7410110410   50,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

7410110410 240 50,0 

  

Муниципальная программа 

«Формирование комфортной 

городской среды Запорожского 

сельского поселения Темрюкского 

района»» 

750000000   1 141,7 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

"Формирование комфортной 

городской среды Запорожского 

сельского поселения Темрюкского 

района" 

7510000000   1 141,7 

  

Организация формирования 

комфортной городской среды 

Запорожского сельского поселения 

7510100000   1 141,7 



  

Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы«Формирование 

комфортной городской среды 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района» 

7510110400   1 141,7 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

7510110400 240 1 141,7 

  

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица Запорожского 

сельского поселения Темрюкского 

района 

8000000000   833,7 

  

Высшее должностное лицо 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района 

8010000000   833,7 

  

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

8010000190   833,7 

  

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

8010000190 120 833,7 

  

Осуществление отдельных 

полномочий Российской Федерации и 

государственных полномочий 

Краснодарского края 

8100000000   219,4 

  

Финансовое  обеспечение отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края 

8110000000   219,4 

  

Образование и организация 

деятельности административных 

комиссий 

8110060190   3,8 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8110060190 240 3,8 



  

Финансовое  обеспечение отдельных 

государственных полномочий 

Российской Федерации 

8120000000   215,6 

  

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

8120051180   215,6 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

8120051180 120 215,6 

  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора  

8200000000   132,3 

  

Осуществление внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

8200000000   132,3 

  

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

8200000190   132,3 

  

Иные межбюджетные трансферты 8200000190 540 132,3 

  

Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 

8300000000   100,0 

  

Формирование резервного фонда 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района 

8310000000   100,0 

  

Резервный фонд администрации 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района 

8310010490   100,0 

  Резервные средства 8310010490 870 100,0 



  

Организация сбора статистических 

показателей, характеризующих 

состояние экономики и социальной 

сферы муниципального образования, 

и предоставление указанных данных 

органам государственной власти в 

порядке, установленном 

Правительством Российской 

Федерации 8400000000 

  

200,0 

  

Отдельные мероприятия по сбору 

статистических показателей 

8410000000   200,0 

  

Расходы на обеспечение организации 

сбора статестических показателей 

8410010420   200,0 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

8410010420 240 200,0 

  

Реализация полномочий  заказчиков  

на определение поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) 

8500000000   45,3 

  

Реализация полномочий при 

осуществлении конкурентных 

способов закупок товаров, работ, 

услуг для муниципальных нужд 

8510000000   45,3 

  

Закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

8510000500   45,3 

  Иные межбюджетные трансферты 

8510000500 540 45,3 

  

Обеспечение деятельности  

администрации муниципального 

образования  Темрюкский район по 

внутреннему муниципальному 

финансовому контролю 

8600000000   124,3 



  

Осуществление внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 

8600000000   124,3 

  

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

8600000190   124,3 

  

Иные межбюджетные трансферты 8600000190 540 124,3 

 

 

 

Начальник финансового отдела                                                                   С.Н.Кихаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к   решению XXVIII сессии  

Совета Запорожского  сельского   

поселения Темрюкского  

района IV созыва 

 от 23 апреля 2021 года №109 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению ХХII  сессии Совета   

Запорожского  сельского   

поселения Темрюкского  

района IV созыва  

от 18 декабря 2020 года № 78 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района на 2021год 
(тыс. рублей) 

 

  
Наименование  Вед 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

  2 3 4 5 6 7 8 

 

ВСЕГО      66 982,9 

1 

Администрация 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992     66 982,9 

 

Общегосударств

енные вопросы 

992 01    18 055,1 

 

Функционирова

ние высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

992 01 02   833,7 

 

Обеспечение 

деятельности 

высшего 

должностного 

лица 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

992 01 02 8000000000  833,7 



района 

 

Высшее 

должностное 

лицо 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 01 02 8010000000  833,7 

 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

органов 

местного 

самоуправления 

992 01 02 8010000190  833,7 

 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов 

992 01 02 8010000190 120 833,7 

 

Функционирова

ние 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

992 01 04   5 066,8 

 

Муниципальная 

программа 

Запорожского  

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

«Эффективное 

муниципальное 

управление 

992 01 04 5000000000  5 063,0 



Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района» 

 

Реализация 

муниципальных 

функций, 

связанных с 

муниципальным 

управлением 

992 01 04 5010000000  5 063,0 

 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района по 

решению 

вопросов 

местного 

значения 

992 01 04 5010100000  5 063,0 

 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

органов 

местного 

самоуправления 

992 01 04 5010100190  5 063,0 

 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов 

992 01 04 5010100190 120 4 837,5 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 01 04 5010100190 240 30,0 

 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

992 01 04 5010100190 850 195,5 



 

Осуществление 

отдельных 

полномочий 

Российской 

Федерации и 

государственны

х полномочий 

Краснодарского 

края 

992 01 04 8100000000  3,8 

 

Финансовое  

обеспечение 

отдельных 

государственны

х полномочий 

Краснодарского 

края 

992 01 04 8110000000  3,8 

 

Образование и 

организация 

деятельности 

административн

ых комиссий 

992 01 04 8110060190  3,8 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 01 04 8110060190 240 3,8 

 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора  

992 01 06   256,6 

 

Обеспечение 

деятельности 

контрольно-

счетной палаты 

муниципального 

образования 

Темрюкский 

район 

992 01 06 8200000000  132,3 



 

Осуществление 

внешнего 

муниципального 

финансового 

контроля 

992 01 06 8200000000  132,3 

 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

органов 

местного 

самоуправления 

992 01 06 8200000190  132,3 

 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

992 01 06 8200000190 540 132,3 

 

Обеспечение 

деятельности  

администрации 

муниципального 

образования  

Темрюкский 

район по 

внутреннему 

муниципальном

у финансовому 

контролю 

992 01 06 8600000000  124,3 

 

Осуществление 

внутреннего 

муниципального 

финансового 

контроля 

992 01 06 8600000000  124,3 

 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

органов 

местного 

самоуправления 

992 01 06 8600000190  124,3 

 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

992 01 06 8600000190 540 124,3 

 

Резервные 

фонды 

992 01 11   100,0 

 

Финансовое 

обеспечение 

непредвиденных 

расходов 

992 01 11 8300000000  100,0 



 

Формирование 

резервного 

фонда 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 01 11 8310000000  100,0 

 

Резервный фонд 

администрации  

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 01 11 8310010490  100,0 

 

Резервные 

средства 

992 01 11 8310010490 870 100,0 

 

Другие 

общегосударств

енные вопросы 

992 01 13   11 798,0 

 

Муниципальная 

программа 

Запорожского  

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

«Эффективное 

муниципальное 

управление 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района» 

992 01 13 5000000000  9 708,3 

 

Обеспечение 

материально-

технического 

обеспечения 

администрации 

992 01 13 5020000000  7 197,2 



 

Обеспечение 

деятельности 

МКУ«МТО 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района» 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 01 13 5020100590  7 197,2 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

992 01 13 5020100590  7 197,2 

 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казенных 

учреждений 

992 01 13 5020100590 110 5 122,8 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 01 13 5020100590 240 2 030,4 

 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

992 01 13 5020100590 850 44,0 

 

Обеспечение 

ведения 

бухгалтерского 

учета 

992 01 13 5030000000  2 511,1 

 

Организация 

качественного и 

эффективного 

бюджетного, 

налогового 

учета и 

отчетности 

992 01 13 5030100000  2 511,1 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

992 01 13 5030100590  2 511,1 



(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казенных 

учреждений 

992 01 13 5030100590 110 2 165,1 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 01 13 5030100590 240 346,0 

 

Муниципальная  

программа 

«Компенсацион

ные выплаты 

руководителям  

органов  

территориальны

х общественных 

самоуправлений  

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района»  

992 01 13 5100000000  344,4 

 

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы  

"Компенсацион

ные выплаты 

руководителям 

органов 

территориальны

х общественных 

самоуправлений 

Запорожского  

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района"  

992 01 13 5110000000  344,4 



 

Осуществление 

компенсационн

ых выплат 

руководителям 

органов 

территориально

го 

общественного 

самоуправления 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 01 13 5110100000   344,4 

 

Реализация 

мероприятий по 

компенсационн

ым выплатам 

руководителям 

органов 

территориально

го 

общественного 

самоуправления 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 01 13 5110110070   344,4 

 

Иные выплаты 

населению 

992 01 13 5110110070 360 344,4 

 

Муниципальная 

программа 

«Развитие, 

эксплуатация и 

обслуживание 

информационно

-

коммуникацион

ных технологий 

администрации 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района» 

992 01 13 5200000000  650,0 



 

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

«Развитие, 

эксплуатация и 

обслуживание 

информационно

-

коммуникацион

ных технологий 

администрации 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района  

992 01 13 5210000000  650,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

развитию,  

эксплуатации и 

обслуживанию 

информационно

-

коммуникацион

ных технологий 

администрации 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 01 13 5210100000  650,0 

 

Приобретение и 

сопровождение 

программного 

обеспечения 

администрации 

поселения 

992 01 13 5210110090  650,0 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 01 13 5210110090 240 650,0 



 

Муниципальная  

программа«Обес

печение 

информационно

го освещения 

деятельности 

администрации 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района» 

992 01 13 5300000000  300,0 

 

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

"Обеспечение 

информационно

го освещения 

деятельности 

администрации 

Запорожского  

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района" 

992 01 13 5310000000  300,0 

 

Обеспечение 

доступа к 

информации о 

деятельности 

администрации 

и Совета 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 01 13 5310100000  300,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

информационно

го освещения 

деятельности 

администрации 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

992 01 13 5310110050  300,0 



района 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 01 13 5310110050 240 300,0 

 

Муниципальная 

программа 

"Капитальный и 

текущий ремонт 

здания 

администрации  

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 01 13 7200000000  500,0 

 

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

"Капитальный и 

текущий ремонт 

здания 

администрации 

Запорожского  

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района " 

992 01 13 7210000000   500,0 

 

Ремонт крыши 

здания 

администрации 

992 01 13 7210100000   500,0 

 

Реализация 

муниципальной 

программы 

Капитальный и 

текущий ремонт 

здания 

администрации  

Запорожского 

сельского 

992 01 13 7210110380   500,0 



поселения 

Темрюкского 

района 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 01 13 7210110380 240 500,0 

 

Муниципальная 

программа 

"Создание 

доступной 

среды для 

инвалидов  и 

других 

маломобильных 

групп населения  

в Запорожском 

сельском 

поселении 

992 01 13 7300000000   50,0 

 

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

"Создание 

доступной 

среды для 

инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

в Запорожском 

сельском 

поселении " 

992 01 13 7310000000   50,0 

 

Организация 

создания 

доступной 

среды для 

инвалидов и 

других  

маломобильных 

групп населения 

992 01 13 7310100000   50,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

992 01 13 7310110390   50,0 



программы 

Создание 

доступной 

среды для 

инвалидов  и 

других 

маломобильных 

групп населения  

в Запорожском 

сельском 

поселении 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 01 13 7310110390 240 50,0 

 

Организация 

сбора 

статистических 

показателей, 

характеризующ

их состояние 

экономики и 

социальной 

сферы 

муниципального 

образования, и 

предоставление 

указанных 

данных органам 

государственной 

власти в 

порядке, 

установленном 

Правительством 

Российской 

Федерации 992 01 13 8400000000 

  

200,0 

 

Отдельные 

мероприятия по 

сбору 

статистических 

показателей 

992 01 13 8410000000  200,0 

 

Расходы на 

обеспечение 

организации 

сбора 

992 01 13 8410010420  200,0 



статистических 

показателей 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 01 13 8410010420 240 200,0 

 

Реализация 

полномочий  

заказчиков  на 

определение 

поставщиков 

(подрядчиков, 

исполнителей) 992 01 13 

8500000000  45,3 

 

Реализация 

полномочий при 

осуществлении 

конкурентных 

способов 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

муниципальных 

нужд 

992 01 13 8510000000  45,3 

 

Закупка товаров, 

работ, услуг для 

муниципальных 

нужд 

992 01 13 8510000500  45,3 

 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

992 01 13 8510000500 540 45,3 

 

Национальная 

оборона 

992 02    215,6 

 

Мобилизационн

ая и 

вневойсковая 

подготовка 

992 02 03   215,6 

 

Финансовое  

обеспечение 

отдельных 

государственны

х полномочий 

Российской 

Федерации 

992 02 03 8120000000  215,6 



 

Осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

992 02 03 8120051180  215,6 

 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственны

х 

(муниципальны

х) органов 

992 02 03 8120051180 120 215,6 

 

Национальная 

безопасность и 

правоохранител

ьная 

деятельность  

992 03    300,0 

 

Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

пожарная 

безопасность 

992 03 10   260,0 

 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

безопасности 

населения в 

Запорожском  

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района " 

992 03 10 5400000000  260,0 



 

Подпрограмма 

Мероприятия по 

предупреждени

ю и ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций, 

стихийных 

бедствий и их 

последствий в 

Запорожском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района 992 03 10 5410000000 

  100,0 

 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

предупреждени

ю и ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и 

стихийных 

бедствий 

природного и 

техногенного 

характера 992 03 10 5410100000 

  100,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

предупреждени

ю и ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и 

стихийных 

бедствий 

природного и 

техногенного 

характера 

992 03 10 

5410110100 

  100,0 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 03 10 

5410110100 

240 100,0 



 

Подпрограмма"

Пожарная 

безопасность в 

Запорожском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района  992 03 10 5420000000 

 160,0 

 

Организация и 

осуществление 

мероприятий  по 

пожарной 

безопасности 992 03 10 5420100000 

 160,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

пожарной 

безопасности 992 03 10 5420110130 

 160,0 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 992 03 10 5420110130 

240 160,0 

 

Другие вопросы 

в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранител

ьной 

деятельности 

992 03 14   40,0 

 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

безопасности 

населения в 

Запорожском  

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района " 

992 03 14 5400000000  40,0 



 

Подпрограмма 

"Укрепление 

правопорядка, 

профилактика 

правонарушени

й и усиление 

борьбы с 

преступностью 

в Запорожском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района  992 03 14 5430000000 

 

10,0 

 

Организация и 

осуществление 

мероприятий  по 

укреплению 

правопорядка, 

профилактики 

правонарушени

й, усилению 

борьбы с 

преступностью  992 03 14 5430100000 

 10,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

укреплению 

правопорядка, 

профилактики 

правонарушени

й, усилению 

борьбы с 

преступностью  992 03 14 5430110140 

 10,0 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 03 14 5430110140 240 10,0 

 

Подпрограмма 

Противодействи

е коррупции в 

Запорожском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района  992 03 14 5440000000   10,0 



 

Мероприятия по 

повышению 

эффективности 

системы 

противодействи

я коррупции  992 03 14 5440100000   

10,0 

 

Осуществление 

мероприятий по 

повышению 

эффективности 

системы 

противодействи

я коррупции в 

Запорожском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района 992 03 14 5440110150   

10,0 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 992 03 14 5440110150 240 

10,0 

 

Подпрограмма 

Комплексные 

меры 

противодействи

я незаконному 

потреблению и 

обороту 

наркотических 

средств в 

Запорожском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района  992 03 14 5450000000   10,0 

 

Осуществление 

мероприятий по 

противодействи

ю 

злоупотреблени

ю наркотиками 

и их 

незаконному 

обороту 992 03 14 5450100000   

10,0 



 

Реализация 

мероприятий по 

противодействи

ю 

злоупотреблени

ю наркотиками 

и их 

незаконному 

обороту 992 03 14 5450110160   

10,0 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 992 03 14 5450110160 240 

10,0 

 

Подпрограмма 

Внедрение 

гражданских 

технологий 

противодействи

ю терроризму в 

Запорожском  

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района  992 03 14 5460000000   10,0 

 

Внедрение 

гражданских 

технологий 

противодействи

ю терроризму  в 

Запорожском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района 992 03 14 5460100000   

10,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

внедрению 

гражданских 

технологий 

противодействи

ю терроризму в 

Запорожском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 992 03 14 5460110170   

10,0 



района 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 992 03 14 5460110170 240 

10,0 

 

Национальная 

экономика 

992 04    13 007,1 

 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

992 04 09   12 757,1 

 

Муниципальная 

программа 

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения на 

территории 

Запорожского  

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района» 

992 04 09 5600000000   500,0 

 

Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

Запорожском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района 

992 04 09 5610000000   500,0 

 

Развитие 

системы 

предупреждения 

опасного 

поведения 

участников 

дорожного 

992 04 09 5610100000   500,0 



движения 

 

Реализация 

мероприятий  по 

повышению 

безопасности 

дорожного 

движения 

992 04 09 5610110460   500,0 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 04 09 5610110460 240 500,0 

 

Муниципальная 

программа 

Капитальный 

ремонт и  

ремонт 

автомобильных 

дорог на 

территории 

Запорожского 

сельского 

поселения  

Темрюкского 

района» 

992 04 09 5800000000  12 257,1 

 

Строительство, 

реконструкция, 

капитальный 

ремонт, ремонт 

и содержание 

автомобильных 

дорог местного 

значения 

992 04 09 5810000000   12 257,1 

 

Капитальный 

ремонт, ремонт 

и содержание 

автомобильных 

дорог местного 

значения, 

включая 

проектно-

изыскательские 

992 04 09 5810100000   3 770,2 



работы 

 

Реализация 

мероприятий по 

строительству, 

реконструкции, 

ремонту и 

содержанию 

автомобильных 

дорог местного 

значения 

992 04 09 5810110210   3 770,2 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 04 09 5810110210 240 3 770,2 

 

Капитальный 

ремонт и  

ремонт  

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

992 04 09 58101S2440   8 486,9 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 04 09 58101S2440 240 8 486,9 

 

Другие вопросы 

в области 

национальной 

экономики 

992 04 12   250,0 

 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

земельных и 

имущественных 

отношений 

Запорожского 

992 04 12 5700000000  200,0 



сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

 

Обеспечение 

устойчивого 

территориально

го развития 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 04 12 

5710000000 

 200,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

развитию 

земельных и 

имущественных 

отношений 

992 04 12 5710100000 

 

200,0 

 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав 

и регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности 

992 04 12 5710110200 

 

200,0 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 04 12 5710110200 240 200,0 

 

Муниципальная 

программа 

Поддержка 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства в 

Запорожском  

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района 

992 04 12 5900000000  50,0 



 

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

"Поддержка 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства в 

Запорожском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района  

992 04 12 5910000000  50,0 

 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

поддержке  

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства  

992 04 12 5910100000  50,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

поддержке  

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства  

992 04 12 5910110220  50,0 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 04 12 5910110220 240 50,0 

 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

992 05    20 503,8 

 

Коммунальное 

хозяйство 

992 05 02   559,0 

 

Муниципальная 

программа 

«Жилище » 

992 05 02 5500000000   100,0 



 

Обеспечение 

земельных 

участков 

инженерной 

инфраструктуро

й в целях 

жилищного 

строительства 

992 05 02 5510000000   100,0 

 

Строительство 

водопроводных 

сетей  

992 05 02 5510100000   100,0 

 

Создание 

условий для 

поддержки 

молодых 

семьей, 

нуждающихся в 

улучшении 

жилищных 

условий 

992 05 02 5510110180   100,0 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 05 02 5510110180 240 100,0 

 

Муниципальная 

программа 

"«Комплексное 

развитие систем 

коммунальной   

инфраструктуры  

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района»  

992 05 02 6000000000  409,0 

 

Осуществление 

отдельных 

мероприятий 

муниципальной 

программы"Ком

плексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

Запорожского 

992 05 02 6010000000  409,0 



сельского 

поселения 

Темрюкского 

района  

 

Развитие 

газоснабжения 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 05 02 6010100000  409,0 

 

Разработка схем 

газоснабжения в 

Запорожском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района 

992 05 02 6010110230  409,0 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 05 02 6010110230 240 409,0 

 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

водоснабжения 

и водоотведения 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района» 

992 05 02 6100000000   50,0 

 

Осуществление 

отдельных 

мероприятий 

муниципальной 

программы""Раз

витие 

водоснабжения 

и водоотведения 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

992 05 02 6110000000   50,0 



района " 

 

Развитие 

водоснабжения 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 05 02 6110100000   50,0 

 

Реконструкция 

(ремонт) систем 

водоснабжения 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 05 02 6110110240   50,0 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 05 02 6110110240 240 50,0 

 

Благоустройство 992 05 03   19 944,8 

 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

систем 

наружного 

освещения  

Запорожского 

сельского 

поселения  

Темрюкского 

района   »  

992 05 03 620000000   50,0 

 

Осуществление 

отдельных 

мероприятий 

муниципальной 

программы"Разв

итие  систем 

наружного 

освещения 

Запорожского 

992 05 03 6210000000   50,0 



сельского 

поселения 

Темрюкского 

района" 

 

Развитие  

систем 

наружного 

освещения 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 05 03 6210100000   50,0 

 

Реконструкция 

(ремонт) систем 

наружного 

освещения 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 05 03 6210110250   50,0 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 05 03 6210110250 240 50,0 

 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройств

о территории 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района  

992 05 03 6300000000  18 703,1 

 

Осуществление 

отдельных 

мероприятий 

муниципальной 

программы"Благ

оустройство 

территории 

Запорожского 

сельского 

поселения 

992 05 03 6310000000  18 703,1 



Темрюкского 

района» 

 

Уличное 

освещение 

992 05 03 6310100000  3 050,0 

 

Реализация 

мероприятий в 

области 

уличного 

освещения 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 05 03 6310110260  3 050,0 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 05 03 6310110260 240 3 050,0 

 

Озеленение 

территории 

Запорожского 

сельского 

поселения 

992 05 03 6310200000  1 846,9 

 

Реализация 

мероприятий в 

области 

озеленения 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 05 03 6310210270  850,0 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 05 03 6310210270 240 850,0 



 

Компенсационн

ое озеленение 

территории 

Запорожского 

сельского 

поселения 

992 05 03 6310210420   996,9 

 

Реализация 

мероприятий в 

области 

компенсационно

го озеленения 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 05 03 6310210420   996,9 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 05 03 6310210420 240 996,9 

 

Мероприятия по 

организации и 

содержанию 

мест 

захоронений 

992 05 03 6310300000  850,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

организации и 

содержанию 

мест 

захоронения 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 05 03 6310310280  850,0 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 05 03 6310310280 240 850,0 

 

Сбор и вывоз 

бытовых 

992 05 03 6310400000 

 

1 000,0 



отходов и 

мусора  

 

Реализация 

мероприятий по 

сбору и вывозу 

бытовых 

отходов и 

мусора 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 05 03 6310410290  1 000,0 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 05 03 6310410290 240 1 000,0 

 

Прочее 

благоустройство 

992 05 03 6310500000 

 

11 956,2 

 

Реализация 

мероприятий по 

прочему 

благоустройству 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 05 03 6310510300  11 956,2 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 05 03 6310510300 240 11 956,2 

 

Муниципальная 

программа 

Энергосбережен

ия и  повышения 

энергетической 

эффективности 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

992 05 03 7400000000   50,0 



района 

Краснодарского 

края 

 

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

"Энергосбереже

ние и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района " 

992 05 03 7410000000   50,0 

 

Организация 

энергосбережен

ия и повышения 

энергетической 

эффективности  

992 05 03 7410100000   50,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программыЭнер

госбережения и  

повышения 

энергетической 

эффективности 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

Краснодарского 

края 

992 05 03 7410110410   50,0 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 05 03 7410110410 240 50,0 



 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

комфортной 

городской среды 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района»» 

992 05 03 750000000  1 141,7 

 

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

"Формирование 

комфортной 

городской среды 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района" 

992 05 03 7510000000  1 141,7 

 

Организация 

формирования 

комфортной 

городской среды 

Запорожского 

сельского 

поселения 

992 05 03 7510100000  1 141,7 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы«Фор

мирование 

комфортной 

городской среды 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района» 

992 05 03 7510110400  1 141,7 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 05 03 7510110400 240 1 141,7 



 

Образование 992 07    440,0 

 

Молодежная 

политика  

992 07 07   440,0 

 

Муниципальная 

программа 

«Молодежь 

Запорожского 

сельского 

поселения в 

Запорожском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района 

992 07 07 6400000000  440,0 

 

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

"Молодежь 

Запорожского 

сельского 

поселения в 

Запорожском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района " 

992 07 07 6410000000  440,0 

 

Формирование 

системы 

ценностей, 

предусматриваю

щей создание 

условий для 

воспитания и 

развития 

молодежи, 

обладающей 

гуманистически

м 

мировоззрением

, устойчивой 

системой 

нравственных и 

гражданских 

ценностей 

992 07 07 6410100000  440,0 

 

Содействие 

временному 

трудоустройству 

992 07 07 6410110310  360,0 



несовершенноле

тних граждан  

 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

992 07 07 

6410110310 

610 360,0 

 

Организация 

работы 

инсрукторов для 

работы на  

детских 

площадках в 

летний период 

992 07 07 

6410200000 

 80,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

молодежной 

политике 

992 07 07 

6410210320 

 80,0 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 07 07 

6410210320 

240 80,0 

 

Культура, 

кинематография 

992 08    14 210,5 

 

Культура  992 08 01   14 210,5 

 

Муниципальная 

программа 

«Сохранение  

охрана объектов  

культурного 

наследия 

(памятники  

истории и 

культуры) 

местного 

значения  

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района  

992 08 01 6500000000  200,0 



 

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

"Сохранение и 

охрана объектов 

культурного 

наследия 

(памятники 

истории и 

культуры) 

местного 

значения 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района»" 

992 08 01 6510000000   200,0 

 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

сохранению и 

охране объектов 

культурного 

наследия  

992 08 01 6510100000   200,0 

 

Реализация 

меропрятий по 

сохранению и 

охране  

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

истории и 

культуры) 

местного 

значения 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района  

992 08 01 6510110330   200,0 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

992 08 01 6510110330 240 200,0 



(муниципальны

х) нужд 

 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

культуры  

Запорожского 

сельского 

поселения  

Темрюкского 

района 

992 08 01 6600000000 

  

13 510,5 

 

Обеспечение 

деятельности 

МБУК 

"Ильичевская 

ЦКС",МБУК 

"Запорожская 

библиотечная 

система" 

992 08 01 6610000000 

  

12 237,2 

 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности  

МБУК 

"Ильичевская 

ЦКС" на 

выполнение 

муниципального 

задания 

992 08 01 6610100000 

  

12 237,2 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказания услуг) 

муниципальных 

учреждений 

992 08 01 6610100590 

  

12 237,2 

 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

992 08 01 6610100590 

610 

12 237,2 

 

Обеспечение 

деятельности 

МБУК 

"Запорожская 

библиотечная 

система" 

992 08 01 6610200000 

  

1 233,3 



 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности  

МБУК 

"Запорожская 

библиотечная 

система" на 

выполнение 

муниципального 

задания 

992 08 01 6610200000 

  

1 233,3 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказания услуг) 

муниципальных 

учреждений 

992 08 01 6610200590 

  

1 233,3 

 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

992 08 01 6610200590 

610 

1 233,3 

 

Комплектование 

и обеспечение 

сохранности 

библиотечных 

фондов 

992 08 01 6620200000 

  

40,0 

 

Комплектование 

книжных 

фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований 

992 08 01 6620210340 

  

40,0 

 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

992 08 01 6620210340 

540 

40,0 

 

Муниципальная 

программа 

«Мероприятия 

праздничных 

дней и 

памятных дат, 

проводимых 

администрацией 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района» 

992 08 01 6700000000  500,0 



 

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

"Мероприятия 

праздничных 

дней и 

памятных дат, 

проводимых  

администрацией  

Запорожского  

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района  

992 08 01 6710000000   500,0 

 

Организация и 

проведение 

мероприятий 

праздничных 

дней и 

памятных дат в 

Запорожском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района 

992 08 01 6710100000   500,0 

 

Реализация 

мероприятий 

праздничных 

дней и 

памятных дат в 

Запорожском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района 

992 08 01 6710110350   500,0 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 08 01 6710110350 240 500,0 

 

Социальная 

политика 

992 10    150,8 

 

Пенсионное 

обеспечение 

992 10 01   120,8 



 

Муниципальная 

программа 

«Пенсионное 

обеспечение за 

выслугу лет 

лицам, 

замещавших 

муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальных 

служащих 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 10 01 6800000000  120,8 

 

Развитие мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан 

992 10 01 6810000000  120,8 

 

Меры 

государственной 

поддержки 

лицам, 

замещавших 

муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальной 

службы 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

992 10 01 6810100000  120,8 

 

Осуществление 

пенсионного 

обеспечения за 

выслугу лет 

лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальных  

992 10 01 6810110360  120,8 



служащих 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам 

992 10 01 6810110360 310 120,8 

 

Другие вопросы 

в области 

социальной 

политики 

992 10 06   30,0 

 

Муниципальная 

программа 

«Поддержка 

социально-

ориентированны

х 

некоммерческих 

организаций,  

осуществляющи

х деятельность 

на территории 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района  

992 10 06 6900000000  30,0 

 

Развитие мер  

поддержки 

социально-

ориентированны

х 

некоммерческих 

организаций 

992 10 06 6910000000  30,0 

 

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

"Поддержка 

социально-

ориентированны

992 10 06 6910100000  30,0 



х 

некоммерческих 

организаций, 

осуществляющи

х деятельность 

на территории 

Запорожского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района » 

 

Организация 

мероприятий по 

поддержке 

социально 

ориентированны

х общественных 

организаций 

992 10 06 6910110290   30,0 

 

Субсидии 

некоммерческим 

организациям 

(за 

исключением 

государственны

х 

(муниципальны

х) учреждений, 

государственны

х корпараций 

(компаний) 

публично-

правовых 

компаний 

992 10 06 6910110290 630 30,0 

 

Физическая 

культура и 

спорт 

992 11    100,0 

 

Физическая 

культура 

992 11 02   100,0 

 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

массового  

спорта в 

Запорожском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района 

992 11 02 7100000000  100,0 



 

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

"Развитие 

массового 

спорта в 

Запорожском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района " 

992 11 02 7110000000  100,0 

 

Укрепление 

спортивной 

материальной 

базы, 

подготовка и 

проведение 

спортивных 

мероприятий 

992 11 02 7110100000  100,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программыРазв

итие массового  

спорта в 

Запорожском 

сельском 

поселении 

Темрюкского 

района 

992 11 02 7110110370  100,0 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х 

(муниципальны

х) нужд 

992 11 02 7110110370 240 100,0 

 

 

 

Начальник финансового отдела                                                          С.Н.Кихаева 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к   решению XXVIII сессии  

Совета Запорожского  сельского   

поселения Темрюкского  

района IV созыва 

 от 23 апреля 2021 года №109 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к решению ХХII  сессии Совета   

Запорожского  сельского   

поселения Темрюкского  

района IV созыва  

от 18 декабря 2020 года № 78 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района, перечень 

статей  источников финансирования дефицитов бюджетов на 2021 год 

 

тыс.руб. 

Код 

 Наименование кода 

группы, подгруппы, 

статьи, подвида, 

аналитической группы 

вида источников 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма 

 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 00 00 000 

Источники 

внутреннего 

финансирования 

дефицитов бюджетов,  

всего в т.ч.: 11538,9 

000 01 05 00  00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов 

11538,9 

000 01 05 00  00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств  бюджетов 
55444,0 

000 01 05 02  00 00 0000 500 Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

55444,0 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов  

55444,0 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

55444,0 



сельских  поселений  

000 01 05 00  00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
66982,9 

000 01 05 02  00 00 0000 600 Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

66982,9 

000 01 05 02  01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

66982,9 

000 01 05 02  01 10 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

66982,9 

 

 

 

Начальник финансового отдела                                                          С.Н.Кихаева 

 

 


